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El presente ejercicio ha sido desarrollado para identificar su estilo de personalidad 

dominante, ofreciéndole una orientación de cuál es su gráfica DISC. 

 

Por lo tanto, cuando conteste debe pensar en qué medida le describe cada uno de 

los adjetivos que se presentan. 

 

En el presente ejercicio : 

 

− Encontrarás 14 categorías con cuatro adjetivos cada una. 

− En cada categoría, ordena los 4 adjetivos según el grado de exactitud con que le 

describa a usted, otorgando un 1 al adjetivo que mejor le describa y un 4 al 

adjetivo que peor le describa, tal como se refleja en el siguiente ejemplo. 

 

 

 

− Recuerde en cada categoría debe utilizar la puntuación 1, 2, 3 y 4 una sola vez y 

cada adjetivo debe tener una puntuación. 

− No tiene un tiempo determinado para contestar, pero procure no dedicar más 

tiempo del estrictamente necesario. 

 

  

    3     Entusiasta 
    1     Atrevido/a 
    2     Concienzudo/a 
    4     Amigable 
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1 Entusiasta 8 Competitivo/a
Atrevido Estable
Concienzudo/a Don de gentes
Amigable Minucioso/a

2 Lógico/a 9 Sociable
Atractivo/a Dominante
Amable Reflexivo/a
Franco/a Adaptable

3 Conciliador/a 10 Reservado/a
Extrovertido/a Persuasivo/a
Osado/a Atento/a
Cuidadoso/a Directo/a

4 Persistente 11 Enérgico/a
Discreto/a Tolerante
Compernsivo/a Decidido/a
Encantador/a Preciso/a

5 Controlado/a 12 Exigente
Disciplinado/a Expresivo/a
Hablador/a Perfeccionista
Emprendedor/a Considerado/a

6 Le cuesta decir "NO" 13 Efusivo/a
Alma de la fiesta Complaciente
Seguro de sí mismo/a Receptivo/a
Cumplidor/a Innovador/a

7 Respetuoso/a 14 Asume retos
Obstinado/a Paciente
Comunicador/a Instruido/a
Organizado/a Efusivo/a

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Suma la puntuación asignada a cada símbolo y anota la puntuación total en el siguiente 
cuadro: 

Total
Total
Total
Total
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14

20

25

30

35

40

45

50

56

D I S C

 

Teniendo en cuenta la equivalencia de los símbolos que te exponemos a 

continuación, traslada la puntuación total obtenida en cada factor a la gráfica 

siguiente: 

 

 

 

Gráfica Perfil del Comportamiento 
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Ahora te sugerimos que te emplaces en la Rueda del Perfil Personal que 

encontrarás en la página siguiente. 
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